
Вторник, 19 март 2024 г.	 София	 Цена 1,20 лв.

ОФИЦИАЛНО ИЗДАНИЕ НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ

ДЪРЖАВЕН ВЕСТНИК БРОЙ 

23

СЪДЪРЖАНИЕ НА ОФИЦИАЛНИЯ РАЗДЕЛ

Народно събрание

	Закон за изменение и допълнение на 
Закона за предучилищното и училищ-
ното образование	 3

	Закон за изменение и допълнение на 
Закона за ветеринарномедицинската
дейност	 3

	Закон за изменение и допълнение на 
Закона за забрана на химическото 
оръжие и за контрол на токсични-
те химически вещества и техните
прекурсори	 31

	Закон за ратифициране на Споразуме-
нието за изменение № 1 към Споразуме-
нието за предоставяне на подкрепа за 
проекти от 30 януари 2019 г. между Ко-
мисията за енергийно и водно регулиране 
на Република България и Европейската
банка за възстановяване и развитие	 33

	Решение за предприемане на действия 
във връзка с инициативата за Верти-
кален коридор на газопреносните опе-
ратори на България, Гърция, Румъния, 
Унгария, Словакия, Украйна и Молдова, 
осигуряваща възможност за пренос на 
допълнителни обеми природен газ от 
разнообразни и надеждни източници в 
посока от юг на север, и Актуализира-
ната пътна карта за климатична не-	
утралност на Република България, при-
ета с Решение № 59 от 26 януари 2024 г. 
на Министерския съвет, чрез разшире-
ние на газопреносната инфраструкту-
ра на „Булгартрансгаз“ – ЕАД, и реали-
зация на следните проекти: Проект 1: 
„Повишаване на капацитета за пренос 
на природен газ в точка на между-	
системно свързване Кулата/Сидиро-
кастро в посока от Гърция към Бъл-
гария“; Проект 2: „Повишаване на 
капацитета за пренос на природен 
газ в точка на междусистемно свърз-
ване Негру Вода/Кардам в посока от 
България към Румъния“; Проект 3: 
„Довеждаща газопреносна инфра-
структура с високо налягане за за-
хранване на потребители в Източно-
маришкия регион“	 33

Президент на Републиката

	Указ № 63 за насрочване на частичен 
избор за кмет на кметство Рельово, 
община Самоков, Софийска област, на
23 юни 2024 г.	 34

	Указ № 68 за възлагане на кандида-
та за министър-председател Мария 
Иванова Габриел да състави прави-
телство	 34

Министерски съвет

	Постановление № 47 от 13 март 
2024 г. за изменение и допълнение на 
Правилника за устройството и органи-
зацията на работа на органите на ме-
дицинската експертиза и на регионал-
ните картотеки на медицинските екс-
пертизи, приет с Постановление № 83
на Министерския съвет от 2010 г.	 34

	Постановление № 49 от 13 март 
2024 г. за одобряване на промени по 
бюджета на Министерството на об-
разованието и науката за 2024 г. във 
връзка с увеличаване на капитала на
търговско дружество	 40

	Постановление № 50 от 13 март 
2024 г. за изменение на Наредбата за 
приобщаващото образование, приета 
с Постановление № 232 на Министер-
ския съвет от 2017 г.	 40

	Постановление № 51 от 13 март 
2024 г. за изменение и допълнение на 
Наредбата за изискванията към из-
ползването на екстракционни разтво-
рители при производството на храни 
и хранителни съставки, приета с По-
становление № 42 на Министерския
съвет от 2022 г.	 40

	Постановление № 52 от 13 март 
2024 г. за изменение и допълнение на Ус-
тройствения правилник на Министер-
ството на околната среда и водите	 41

Министерство  
на здравеопазването

	Правилник за организацията и дей-
ността на Обществения съвет по
правата на пациента	 42



СТР.  34 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 БРОЙ  23

Издаден в София на 14 март 2024 г.
Президент на Републиката: 

Румен Радев
Подпечатан с държавния печат.

Министър на правосъдието: 
Атанас Славов

2071

УКАЗ № 68
На основание чл. 99, ал. 1 от Конституцията 

на Република България

П О С Т А Н О В Я В А М :
Възлагам на кандидата за министър-пред-

седател Мария Иванова Габриел да състави 
правителство.

Издаден в София на 18 март 2024 г.
Президент на Републиката: 

Румен Радев
2116

МИНИСТЕРСКИ СЪВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 47 
ОТ 13 МАРТ 2024 Г.

за изменение и допълнение на Правилника 
за устройството и организацията на работа 
на органите на медицинската експертиза и 
на регионалните картотеки на медицинските 
експертизи, приет с Постановление № 83 на 
Министерския съвет от 2010 г. (обн., ДВ, 
бр. 34 от 2010 г.; изм. и доп., бр. 5 и 41 от 
2011 г., бр. 55 от 2014 г., бр. 96 от 2016 г., бр. 62 
от 2018 г., бр. 84 от 2019 г., бр. 59 от 2021 г. и 

бр. 47 и 50 от 2022 г.)

МИНИСТЕРСКИЯТ СЪВЕТ
П О С Т А Н О В И :

§ 1. В чл. 4 накрая се поставя запетая и 
се добавя „като изключение се допуска при 
експертиза по чл. 3, ал. 2 и 3 в случаите по 
чл. 40, ал. 2, т. 2“.

§ 2. В чл. 5 думите „Министерството на 
транспорта, информационните технологии и 
съобщенията“ се заменят с „Министерството 
на транспорта и съобщенията“.

§ 3. В чл. 5а, в изречение първо след думи-
те „се изпращат“ се поставя запетая, добавя 
се „включително по електронен път“ и се 
поставя запетая.

§ 4. В чл. 10 се правят следните изменения 
и допълнения:

1. Алинея 2 се изменя така:
„(2) Териториалните експертни лекарски 

комисии се създават във всички държавни 
и общински многопрофилни лечебни заве-
дения за болнична помощ (с изключение на 
лечебните заведения по чл. 5) и комплексните 
онкологични центрове. В тези от тях, които 
са университетски болници и/или търговски 

ПРЕЗИДЕНТ  
НА РЕПУБЛИКАТА

УКАЗ № 63
На основание чл. 98, т. 1 от Конституцията 

на Република България във връзка с чл. 463, 
ал. 5 от Изборния кодекс

П О С Т А Н О В Я В А М :

Насрочвам частичен избор за кмет на 
кметство Рельово, община Самоков, Софийска 
област, на 23 юни 2024 г.

безвъзмездно финансиране на инвестиционни 
разходи за проектите по т. 1 от програми и 
фондове на Европейския съюз. Възлага на 
министъра на енергетиката в качеството му 
на упражняващ правата на държавата като 
едноличен собственик на капитала на „Бъл-
гарски енергиен холдинг“ – ЕАД, при спазва-
не на приложимото българско и общностно 
законодателство, в срок до 1 май 2024 г. да 
увеличи капитала на „Булгартрансгаз“ – ЕАД, с 
200 000 000 лв. Средствата от увеличението на 
капитала да се използват от „Булгартрансгаз“ – 
ЕАД, целево за подготовката и реализацията 
на проектите по т. 1.

3. Възлага на министъра на финансите да 
предприеме необходимите действия, при спаз-
ване на приложимото българско и общностно 
законодателство, за издаване на държавни га-
ранции по нови заемни споразумения на „Бул-
гартрансгаз“ – ЕАД, в размер до 625 000 000 лв., 
съответстващ на оставащото необходимо фи-
нансиране, за реализация на проектите по т. 1. 
Проектите и държавните гаранции да бъдат 
включени в разчетите на проекта на закон за 
държавния бюджет за следващата година, както 
и в проекта на актуализираната средносрочна 
бюджетна прогноза за съответния период.

4. Възлага на органите на управление на 
„Булгартрансгаз“ – ЕАД, да предприемат 
всички необходими действия при спазване 
на приложимото българско и общностно 
законодателство за реализация на Проект 1: 
„Повишаване на капацитета за пренос на при-
роден газ в точка на междусистемно свързване 
Кулата/Сидирокастро в посока от Гърция към 
България“, Проект 2: „Повишаване на капа-
цитета за пренос на природен газ в точка на 
междусистемно свързване Негру Вода/Кардам в 
посока от България към Румъния“, и Проект 3: 
„Довеждаща газопреносна инфраструктура с 
високо налягане за захранване на потребители 
в Източномаришкия регион“.

Решението е прието от 49-ото Народно 
събрание на 14 март 2024 г. и е подпечатано 
с официалния печат на Народното събрание.

Председател на Народното събрание:  
Росен Желязков

2095


